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Pasqgyrat financiare te vitit 2019
"PROJECT & PEOPLE" shpk
NIPT L21415031Q

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

ARTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne tituj proneste te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne titu) proneste te njesive ekonontike ku ka inferesa pjesmarrese

aksione fe vela
Te yera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktrviteti v shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nea njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te yera |
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukie
Produkte te gaishme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gialle ne rritjie dhe maymeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tiere te mbajtur si aktive afaigata

Tituy te yere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Imprante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investio

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive fe ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
6,207,432 7.439.253
5,327,524 6,975,520
11,534,956 14,414,773
31,307,172 32,873,958
31,307,172 32,873,958
42,842,128 47,288,731
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Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Denvrime ndaj instinicioneve te Kredise
Aktetime ne avance per porost
Te pagueshme per aktiviterin e shfrvtezimit
Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda gripi bt

Te pagueshme ndaf mpesive ekononike ku ka mieresa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore 545,489 709,740
Te tjera te pagueshme 57.886 2,071,731

Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione ;
Totali i detyrimeve afatshkurta 603,375 2,781,471

Detyrime afatgjata

Titugt ¢ huamarijes

Degyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit

Defresa te pagueshne

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmartese

Te tjera te pagueshme 42,000,000 42,000,000
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 42,000,000 42,000,000

Detyrime totale 42,603,375 44,781,471

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva le tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthini i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare 2,507,261 4 16.087
Fitimi/(humbja) e periudhes (2,268,508) (1,608,826)
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 238,753 2,507,261

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 238,753 2,507,261

TOTALILI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 42,842,128 47,288,732

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara Hogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e
pozicionit financiar




oo RN R R IR R LUBL UL LA '.1ml'lill'p]1ll|1|ﬂ!ﬂ_ll|'mﬂ'.',}‘.ﬂnu!m“u“wm“w“m“m i e S R Y

Pasgyrat financiare te vitit 2018 .
REAL LOGISTICS SH.P.K. 3
NIPT L8211o0u10
Lek/Mije Lek/Miljon Lek -
Pasqyra ¢ Performances (sipay mafyres)
Perindha FPeriudhn
Raportuese Para ardhese

Te ardhurnt nga aktiviteti | shfcyterimit 1,390,000 ‘2,118,640 -
T wmellmresr g akinvetens kryeser pis s
T cerelhnrent iy rktiverets dyhesor |
T enralhierent mgeer cktiviieni dvicsor 2
Te aruhurcn nge aktiviten dytesor 3
Tie sherer e arclhmrer e cikeivirers ) ahfiytesinn
Te ardhurn nga mlt}ih'iuii ne inventarin ¢ mallvave dhe prodhimit ne proces . E
Te ardhura nga puna ¢ krver nga njesia ekonomike per qellinmet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shivytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme :
Lesticdet ¢ preare el menterietle te kentsunmieshine 3 _98‘__;'»:7_ =
T tjera shpenzime ii (31 T
Shpenzime te personelit
Pager el shperblime (1,775,904)
.\'J'yn-.u:mn- te Agurtmere shogerrse shendetsone
Nhprenzane! prer persiopiel
Thvleresimi i nktiveve afatgiata materinie
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime e tjera shifrytezimi
Te aridhura te tjera
Tee avcfyreer g npexite vk ik hrenda grupit®
Tee arcthire dyga njesite ok the kn ke ini plexmarrese
'.i_;‘c aarellnirat g dnvestimet dfve huerte o fera e njest ekomomike brenda grapir, piese o aktiveve afolgota *
T ardbira wga investimet dive hmate ¢ fero e ngest chonomike ku ke inferesa presmearrese, prese ¢ aktiveve afotgiala
I teaark hent dive 1 arcimea fe terer te ngrashme nge njesi ekonmomike brende grgpit *
Tobervsa te-arketeshem dive e avdira fe fiera e agioshme nge njesi ekomomike ke ke interexa plesmarmes
Zh m i akti i i dhe i i financiare te mbajiura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare :
Niynenezumee aterest dfie shpevzime te ggiashme i T y |
Shy e dniferest elfie shpeizime te glastme per dn pogwer tek rifesite eketomihe bretda grigit * L S En - == -
= Shywerzime te ferer fimmcions ¥ =
Piesa ¢ fitimit/(humbjes) fin : P ,[
(2.268.508) (1,603.826) e

AV TN TR ) TSR e iV e i

I

D

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Taattani b frisenen e perivdives E

Taatim fitte | shiyre & BER <

Fpeeser e sentim fitimis 1 pexemartios: [N ; e
Fitimi/(Humbja) ¢ perivdhes/vitit (A) (2.268.508)

Te ardhura te (jera giitheperfshirese per perindhen/yitin: -
 Difierence () ugn perkifin  monediies pe vopriicrd b 2

’wa f -J.iwa._&vf:‘-n'@jmi t afh'ilv.vr afatfitis preriole

Dliference (=) uga rivieresimi | akiiveve financiare e arhajtura per shiffe
Pesse e te aridlmrave giitheperfshirese nga pesmarrjel

g
g
=
=
=
=
-
=
= |
2y

fET AT

ivitin (B)

Y

i _per,_

'l‘i l'n_w te tjera gjithep

Totali i (e ardhurave giitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardlurave githeperfehirese per : LN 4 I
Pronaret ¢ pjesise ekonomike meme :
Interesat jo-kontrollues

* e rastin e | financiare te konsoliduara llogarite me njesits ekonomike brenda grupit eliminohen dhe tuk paragiten ne pasqyren ¢ performances

p b
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Pasqyrat fingnciare te vitit 2019

"PROJECT & PEOPLE" shpk

NIPT L21415031Q

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra ¢ Muksit te mjeteve monetare (metoda indirekre)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfvytezimit:
Finmi/{Humbyja) e penudhes (2,268,508)
Rregullime per shpenzimet jo-monctare

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per latunim mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese pjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,566,786
Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata matenale
Zhvleresimi 1 te drejtave te arketueshme 1,647,996

Ulje ne vieren neto te realizueshime per nventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te nera (pershkruay)

Te tiera (pershkruaj)

Fluksi 1 mpeteve monetare 1 perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)Mumbja nga shitja e aktiveve afaygata materiale
(Finmyhumbja nga investimet ne pjesmartje
Interesa e fituara
Te tjera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezomit
Remel{Rnitje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera (2,178.095)
Reme/(Rritje) ne mventar
Rntje/(Renie) ne detynme te pagueshme
Rrtje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tiera (pershkruaj)

Periudha
Para ardhese

(1,608,826)

1,649,250

(2.318,283)

267,220

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit (1,231,821)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
blera)
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ akliveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve le fjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruay)

(2,010,639)

Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketithe nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetuni | aksioneve te perdonira si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove le transaksionit ge hidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te vela
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve le girase financiare
Interes | paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruay)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjeter monetare dhe ekuivalente me to (1,231,821) (2,010,639)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 7439253 9,449,892
Efekti i luhatjeve te kurseve le kcmblrnlt te lmetew monetare
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L MTTOJECE GG Meople. . HAPR irane
Shenime per DeRlarimet Financiare
®Periudha nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2019

1. Organizimi, Objekti , Pronesia mbi aktivet,

Organizimi

Shoqeria Project & People eshte regjistruar ne Q.k.R si sh.p.k ne date 15.02.2012 me
veprimtari ,projektimi ne fushen e arkitektures dhe planifikimit urban.

| Veprimtaria e tij rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992, Ligjit
) Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ dhe legjislacioni ne
fuqi.

! Objekti

| * Project & People...” shpk. ka si objekt projektim ne fushen e arkitektures dhe planifikimit
urban.

Ne vitin 2019 kjo shoqgeri ka ushtruar aktivitetin ne arkitektur dhe ne planifikim urban.t

[eE
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Pronesia mbi Aktivet
* shpk zhvillon aktivitetin e tij ne ne prone te tij ne studion ne Selite te vogel Tirane
Aktivet e tij perbehen nga ndertesa dhe paije zyre

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e Ligjit Nr. 9228 date
29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Veprimet jane regjistruar ne menyre
kronologjike dhe te kompjuterizuar. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumentat baze.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2019

3.Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel e shogerise “......  shpk reflektojne praktikat e ketij aktiviteti
e Aktivet e gendrushme te trupezuara paraqiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.
e Amortizimi eshte llogaritur ne baze grupimi per Aktivet e qendrushme te tjera me
normat e Ligjit Nr.8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”
Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar, program kontabiliteti *ALFA

.

e Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.

e Stoku vleresuar me koston e blerjes

e Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit baze te shpenzimeve.
e Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitje

4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Celja e vitit 2019 rakordon me mbylljen e vitit 2018 Gjithashtu shumat e kolones “Viti
Raportues™ jane te njejta si ne aktiv dhe ne pasiv
U kontrolluan grupet. rubrikat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllur duke i krahasuar
me saldot e llogarive dhe rezultojne si me poshte:

5. Aktivet Afatshkurter

5.a Mjetet monetare perfageson vlerat ne banke dhe ne arke.

o A




‘... ®roject & People.” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Tinanciare
®Periudha nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Para ne dore
Para ne Banka
Totali 6207.432.00 7,439,253.00

Shogeria ka llogari likuiduese ne, Raiffeisen Bank,dhe Societe Bank. Likuiditetet jane paraqitur
ne bilanc me gjendjen e llogarise bankare ne daten e fundit te 31 Dhjetorit 2019 e cila eshte e
njejte me ekstratin e fundit te bankes per kete periudhe si dhe llogarite ne valute jane
konvertuar me kursin e bankes shqiperise per kete date.

5.b Aktive te tjera afatshkurter financiare perfagesojne vleren e, kliente te pa arketuar dhe
vleren e tatim fitimit dhe TVSH-se te mbipaguar.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Klientet 5.327,524 .00 6,975,520.00
Te tjera kerkesa taksa TVSH .00 0.00
Te tjera kerkesa
Totali 5,327,524.00 6,975,520.00
.00

5.c Iventaret perfagesojne gjendjen e iventareve dhe te parapagesave per blerje materialesh si
me poshte:

a. Amortizimi
Amortizimi i Aktiveve afatgjate materiale eshte llogaritur nen normat e nenit 22 te ligjit 8438
date 28.12.1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat™ ne vlere 1,566,786 leke vlere ¢ cila eshte

renduar ne shpenzime.

b. Detyrimer Fiskale
Llogarite e detyrimet fiskale paragiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare

Ne aktiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shogerise paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Tat fitimi

290,981.00 0.00
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“...Project &, People.” ShpR Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2019

Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shogerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2019

Tatim fitimi 0.00
Tatim ne burim -.00
TVSH 302,388.00
Sigurime shogerore _ 243.096.00

Totali 545,484.00

31 Dhjetor 2018

00

.00
.00

Llogaritja e detyrimeve fiskale eshte bere konform ligjeve per TVSH. Tatimin mbi Te

Ardhurat. Detyrimet paraqiten korrekt ne llogari.

8. Pasivet Afatgjata

Pasivet afatgjata perfagesojne vleren e nderteses nga pronari

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Totali

10. Shitjet neto

Shogeria per vitin 2014 ka realizuar shitje neto te mallrave si me poshte:

31 Dhjetor 2019

[}
AN T T T T TR

31 Dhjetor 2018

Sherbim planifikimi
urban.arkitektur
Kosto AQ te shitura

Totali 1,390,000.00

2,118,640.00

13.Shpenzime te personelit
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‘... Project & People.” Shpk Tirane
Shenime per DeRlarimet Tinanciare
@Periudha nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2019

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Paga .00
Sigurime shoqgerore .00
Totali 1,775,904.00 1,960,560.00
14.Shpenzime Financiare
Totali 0 0
> 15. Fitimi Neto
:g Fitimi neto llogaritur si me poshte: |
= Viti 2015 Viti 2018 F
[
Fitim Bruto (2.268,508.00) -1,608,826.00 :
: Shpenzime te pa njohura i
= Baza llogaritjes Tatimit
= % e tatim Fitimit o

Tatim Fitimi

Fitimi NETO (2,268,508.00) (1,608,826.00)




